Совет сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений  и дополнений в Решение Совета сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 16.06.2021 № 222 « Об утверждении Положения о фонде оплаты труда, условиях материального стимулирования, установления надбавок и доплат к окладам лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы и работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан в новой редакции»
В соответствии с абзацем 2 пункта 8 Указа Главы Республики Башкортостан от 22 февраля 2022 года № УГ-78 «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Башкортостан, и денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Башкортостан» и на основании постановления Правительства Республики Башкортостан от 29 марта 2022 года № 109 «Об индексации нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного  самоуправления в Республике Башкортостан», в целях обеспечения социальных гарантий лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в  сельском поселении Николаевский сельсовет муниципальном районе Уфимский район Республики Башкортостан, Решения Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 11 мая 2022 года № 320 «Об индексации нормативов формирования расходов на оплату труда в сельском поселении Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан», Совет сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
р е ш и л :

1. Внести  в Решение Совета сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от от 16.06.2021 № 222 «Об утверждении Положения о фонде оплаты труда, условиях материального стимулирования, установления надбавок и доплат к окладам лиц, замещающих муниципальные должности, должности
муниципальной службы и работников, занимающих должности и
профессии, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и
осуществляющих техническое обеспечение деятельности
Администрации сельского поселения Николаевский  сельсовет
муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан в
новой редакции» следующие изменения и дополнения :
- подпункт ж) пункта  3.6 изложить в новой редакции:
 «    ж) в пределах фонда оплаты труда муниципальным служащим могут выплачиваться:
-единовременная выплата к отпуску;
-материальная помощь
-единовременные выплаты в целях усиления социальной защищенности работников »

-подпункт з) пункта 4.1.2 изложить в новой редакции:
« з) единовременные выплаты в целях усиления социальной защищенности работников.»

-изложить в новой редакции пункт 9.1:
«9.1 Ежемесячное денежное поощрение выплачивается:
-главе сельского поселения -в размере 2,5 ежемесячных денежных вознаграждений;
-иным муниципальным служащим- в размере 3 должностных окладов.»

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан (Республика Башкортостан, Уфимский район, д.Николаевка, ул. Советская, д.22, 2 этаж) и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Николаевский   сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан в сети «Интернет» https://nikolaevka-ufa.ru.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности (Газизьянова Земфира Тимергалиевна).

Глава сельского поселения                                                                      А.А. Черепанов

10 июня  2022 года
№ 329

Совет сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального р

айона

Уфимский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений

и дополнений

в

Решение Совета сельского поселения

Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан

от 16.06.2021

№

222

«

Об утверждении

Положения о фонде оплаты труда, условиях

материального

стимулирования,

установления надбавок и доплат к

окладам лиц, замещающих

муниципальные должности, должности

муниципальной службы и

работников, занимающих должности и

профессии, не отнесенные к

должностям муниципальной службы, и

осуществляющих техническое

обеспечение деятельности

Администрации сельского поселения

Николаевский  сельсовет

муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан в

новой редакции

»

В соответствии с абзацем 2 пункта 8 Указа Главы Республики Башкортостан

от 22 февраля 2022 год

а № УГ

-

78 «О повышении денежного вознаграждения лиц,

замещающих государственные должности Республики Башкортостан, и денежного

содержания государственных гражданских служащих Республики Башкортостан» и

на основании постановления Правительства Республики Ба

шкортостан от 29 марта

2022 года № 109 «Об индексации нормативов формирования расходов на оплату

труда в органах местного  самоуправления в Республике Башкортостан», в целях

обеспечения социальных гарантий лиц, замещающих муниципальные должности и

должност

и муниципальной службы в  сельском поселении Николаевский сельсовет

муниципальном районе Уфимский район Республики Башкортостан

,

Решения

Совет

а

сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района

Уфимский район Республики Башкортостан

от

11

мая 2022 года

№ 320

«

Об

индексации нормативов формирования расходов на оплату труда

в сельском

поселении Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан

»,

Совет сельского поселения Николаевский сельсовет

муниципального р

айона Уфимский район Республики Башкортостан

р

е

ш

и

л

:

1.

Внести

в Решение Совета сельского поселения Николаевский  сельсовет

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от

от

16.06.2021 № 222 «

Об утверждении

Положения о фонде оплаты

труда,

условиях

материального стимулирования, установления надбавок и доплат к

окладам лиц, замещающих муниципальные должности, должности

муниципальной службы и работников, занимающих должности и

профессии, не отнесенные к должностям муниципальной службы,

и

осуществляющих техническое обеспечение деятельности

Администрации сельского поселения Николаевский  сельсовет

  Совет сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального р айона  Уфимский район Республики Башкортостан     РЕШЕНИЕ     О внесении изменений    и дополнений  в  Решение Совета сельского поселения  Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район  Республики Башкортостан   от 16.06.2021   №  222   «   Об утверждении  Положения о фонде оплаты труда, условиях   материального   стимулирования,  установления надбавок и доплат к   окладам лиц, замещающих  муниципальные должности, должности   муниципальной службы и  работников, занимающих должности и   профессии, не отнесенные к  должностям муниципальной службы, и   осуществляющих техническое  обеспечение деятельности   Администрации сельского поселения  Николаевский  сельсовет   муниципального района Уфимский район  Республики Башкортостан в   новой редакции »   В соответствии с абзацем 2 пункта 8 Указа Главы Республики Башкортостан  от 22 февраля 2022 год а № УГ - 78 «О повышении денежного вознаграждения лиц,  замещающих государственные должности Республики Башкортостан, и денежного  содержания государственных гражданских служащих Республики Башкортостан» и  на основании постановления Правительства Республики Ба шкортостан от 29 марта  2022 года № 109 «Об индексации нормативов формирования расходов на оплату  труда в органах местного  самоуправления в Республике Башкортостан», в целях  обеспечения социальных гарантий лиц, замещающих муниципальные должности и  должност и муниципальной службы в  сельском поселении Николаевский сельсовет  муниципальном районе Уфимский район Республики Башкортостан ,   Решения  Совет а   сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района  Уфимский район Республики Башкортостан   от  11  мая 2022 года   № 320   « Об  индексации нормативов формирования расходов на оплату труда   в сельском  поселении Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район  Республики Башкортостан »,   Совет сельского поселения Николаевский сельсовет  муниципального р айона Уфимский район Республики Башкортостан    р   е   ш   и   л   :       1.  Внести    в Решение Совета сельского поселения Николаевский  сельсовет  муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от   от  16.06.2021 № 222 « Об утверждении  Положения о фонде оплаты   труда,  условиях   материального стимулирования, установления надбавок и доплат к   окладам лиц, замещающих муниципальные должности, должности   муниципальной службы и работников, занимающих должности и   профессии, не отнесенные к должностям муниципальной службы,   и   осуществляющих техническое обеспечение деятельности   Администрации сельского поселения Николаевский  сельсовет